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Besvarelse af spørgsmål nr. 785 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 785 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 785 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren i forlængelse af samrådet den 9. marts 2021 om 
Danmarks grænseovergange under coronapandemien garantere, 

at man på nuværende tidspunkt kontrollerer, at alle, der rejser 

ind over grænsen til Danmark, har en negativ covid19-test?” 

 

Svar: 

 

Der foretages i dag i de store lufthavne (Københavns Lufthavn, Billund 

Lufthavn og Aalborg Lufthavn) som udgangspunkt fuld indrejsekontrol af 

indrejsende med fly, der ankommer fra udlandet. Ved landegrænserne er 

COVID-19-indsatsen tilrettelagt med periodevise og stikprøvebaserede 

grænsekontroller, der i antal, tidsmæssig placering og intensitet er tilpasset 

den forventelige mængde indrejsende samt det aktuelle efterretningsbillede, 

de lokale forhold og trafikmønstre på den enkelte grænseovergang. COVID-

19-indsatsen ved grænserne er flere gange i 2021 blevet skærpet, herunder i 

forbindelse med skærpelsen af indrejserestriktionerne den 9. januar 2021. 

For en mere detaljeret beskrivelse heraf henvises til den samtidige besva-

relse af spørgsmål nr. 784 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Den nuværende grænsekontrol foretages naturligvis for at sikre, at de krav 

til indrejsende, som regeringen har indført, også overholdes. Det har dog 

ikke været regeringens ønske at lukke de danske grænser helt, idet der også 

er andre hensyn, som skal tages i betragtning. Eksempelvis skal der tages 

hensyn til dem, der bor i grænselandet, og som har indrettet deres liv på 

tværs af grænserne. Det er samtidig vigtigt, at der tages hensyn til forsy-

ningssikkerheden, og at det sikres, at godstransporten ikke udsættes for 

unødvendige byrder, som for eksempel kan have betydning for varernes 

fremkommelighed. 

 

Jeg mener, at det er fornuftigt, at vi har en grænsekontrol, der kan justeres 

efter forholdene, så vi ikke har et højere kontroltryk, end hvad der er brug 

for i forhold til at bevare epidemikontrollen. Derfor følger myndighederne 

løbende situationen ved landegrænserne, så der hele tiden er mulighed for 

at revurdere og intensivere kontrollen – særligt hvis smitteudviklingen i vo-

res nabolande forværres. 
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Regeringen ønsker ikke at opretholde den nuværende COVID-19-indsats 

ved grænserne i længere tid, end det er nødvendigt. Introduktion og spred-

ning af nye virusvarianter er dog en markant trussel for vores mulighed for 

at genåbne samfundet i det tempo, som vi gerne vil. Derfor er vi nødt til at 

gå forsigtigt frem. 
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